МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 14
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ
 От   08.04.2021 г                                                                                       №  175 ОД

Об организации  проведения  летней  оздоровительной кампании «Лето -2021»

	В целях организационного проведения  отдыха, оздоровления и занятости  детей  и  подростков  в  2021 году, во  исполнении письма  Министерства  образования,  науки и  молодежной  политики Краснодарского  края от 05.04.2017 г. № 47-6075/17- 11 « Об организации проведения летней оздоровительной  кампании 2021»   п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора  по  ВР  Деревенец Е.В.:
1.1. Разработать  программу  летней  оздоровительной кампании 2021 года. Определить  основные  направления  программы, формы  организации  деятельности, ответственных   лиц.
1.2.  Организовать  прохождение  курсов  по  специальностям «матрос -  спасатель» га  базе  МБУ ДПО «Курсы  гражданской  обороны»   с  29.03.-9.04.2021 года.
1.3.  Провести   необходимые  мероприятия  по  подготовке  проведения  летней  оздоровительной кампании 2021 года
1.4.  Для  информирования населения  о  проведении летней  оздоровительной  кампании на  сайте  управления образования  разместить  информацию  о  детском  оздоровительно лагере  «Глобус», реестр  лагерей   с  дневным  пребыванием  с  указанием  образовательных   организаций  и  их  руководителей , наименований  лагерей и  их  руководителей, наименований лагерей и их руководителей , контактных  телефонов, графиков  работы  лагерей, документов  регламентирующих  деятельность  лагерей  до  30 апреля   2021 года .
1.5. Обеспечить  контроль за  работой   телефона  «горячей  линии»  в  МБОУ СОШ №14  в  период  деятельности   профильных лагерей .
1.6.  В  период 15-16 апреля  2021 года  провести  защиту   программ летней  оздоровительной  кампании.
1.7. Разработать   положение  об  организации  летнего  отдыха  и  оздоровления  , в   котором  необходимо  отразить   принцип   зачисления   детей  в  профильный   лагерь  с  двухразовым  питанием  на   базе  оздоровительных  организаций  (ЛДП и ЛТО и  распределение  путевок на  муниципальные  профильные  смены (1  ребенок- одна  услуга з счет  бюджетных средств).
1.8. Оформить  стенд  и  разместить  на  сайте МБОУ СОШ №14 до  19  апреля  2021 года  информацию  о  проведении  летней  оздоровительной   кампании :  создать  соответствующий  раздел, в котором  разместить  следующую  информацию:
- о  профильном  лагере  с  двух разовом  питанием  на  базе МБОУ СОШ № 14 (ЛДП, ЛТО ) с  указанием  образовательной  организации, наименованием  лагерей,  Ф.И.О руководителя  образовательной  организации,  начальника  лагеря , контактные  телефоны , график  работы   лагерей , документы , регламентирующие  деятельность  лагеря;
- о  дневных тематических площадках.
1.9. Усилить  контроль за  подготовкой   МБОУ СОШ №14 к  летней  оздоровительной  кампании  2021, в  том числе  за  водоснабжением , санитарным  состоянием  пищеблока и  мест  общего  пользования . наличием  необходимых документов  при  открытии профильных  лагерей  с  двухразовым  питанием  на  базе   МБОУ СОШ № 14  ( ЛДП и  ЛТО), подтверждающих  их  соответствие   санитарным   требованиям  ; не допускать  к  работе  лагеря, не соответствующие  требованиям   безопасности.
1.10. Обеспечить  безопасные  условия  пребывания  детей  в  МБОУ СОШ №14 в  период  летних каникул, предусмотреть  охранные  мероприятия  силами  лицензированной  охранной  фирмы.
1.11. Провести  с  педагогами . учащимися  и  родителями  инструктажи  по  технике   безопасности , охране  труда, антитеррористической  безопасности  при  проведении мероприятий  в  рамках  летней   оздоровительной   кампании 2021 года.
1.12. Укомплектовать  лагеря  и  дневные  тематические  площадки педагогическими   кадрами, имеющими  соответствующей  уровень  профессиональной  подготовки. Не допускать  к  работе  лиц, не  имеющих  медицинское  обследование и  допуска  сан минимума.
1.13. Задействовать  в  период  работы  лагерей учителей   физической  культуры  для  организации  ежедневной  утренней  зарядки и  проведения   занятий   по  общей физической   подготовке.
1.14. Купание  детей  и  подростков , посещающие  профильные  лагеря  с  двухразовым  питанием  на  базе  МБОУ СОШ №14  осуществлять  на  пляже  Южная  Озереевка, согласно графика, с  обязательным   сопровождением матроса- спасателя и медицинского  работника.
1.15. Предусмотреть страхование детей и подростков  на период летней оздоровительной кампании 2021.
1.16. Не допускать  перевозку  организованных   групп  детей  автотранспортом,  не соответствующим  требованиям  ГОСТ  Р 51160-98 «Автобусы для  перевозки  детей техническим  требованиям» , обеспечить  выполнение  правил  организованной  перевозки  группы  детей  автобусами ,  утверждённых   постановлением Правительства Российской  Федерации  от  17 декабря  2013  года  № 117.
1.17. Не  допускать  нарушений  требований  к  организации  питания  детей.
1.18. Не  допускать выполнение  каких- либо ремонтных работ  на  территории  организации  лагерей  дневного  пребывания  и  тематических площадок.
1.19. Предоставить  в  срок  до   19 апреля 2021  года  предварительный  план  - задание  на  летнюю  оздоровительную  кампанию   2021 в  УО ведущему специалисту  Т.А. Туддос .
1.20. В  ходе  проведения  летней   оздоровительной  кампании 2021 года  обеспечить  соблюдение  требований    постановления  Главного  государственного  санитарного врача  Российской  Федерации  от  30 июня  2020 г. №  16 « Об  утверждении санитарно – эпидемиологические  требований   СП 3.1./2.4. 35 98-20 «Санитарно- эпидемиологические  требования  к  устройству , содержанию и  организации работы  образовательных   организаций  и  других  объектов  социальной инфраструктуры  для  детей   и  молодежи  в условиях  распространения  новой  короновирусной  инфекции ( СOVID-19)»
2. Установить  сроки и  тематику  работы   профильных  лагерей   с  двухразовым  питанием  на  базе  МБОУ СОШ № 14
ЛДП  и  ЛТО с  01.06.2021 - 22.06.2021года  «На  Кубани  мы  живем»
3. При  организации  работы  летней  кампании необходимо  предусмотреть  мероприятия   посвященные  памятным  датам:
1 июня  - День  защиты  детей;
12 июня  - День  России;
22  июня – День   памяти и  скорби.
4.  Организовать  первый  день  лагерной  смены   - День  безопасности.
4.1.  Скрипник  С.Г, специалисту  по  охране  труда   необходимо   провести  инструктажи  с  детьми  и  работниками  МБОУ СОШ № 14 по  антитеррористической  безопасности, пожарной   безопасности , а  также  о  правилах дорожного  движения, поведения на  природных  и  водных  объектах, местах  массового  скопления   людей  , объектах железнодорожного  транспорта , о  чем  сделать   советующие   записи   в  журналах   регистрации инструктажей.
5. На  основании решения   межведомственной  комиссии  МО  Новороссийска  по  организации  отдыха, оздоровления   и  занятости   детей   определить   стоимость  суточной   нормы    питания   на  одного  ребенка  в   ЛДП и  ЛТО  с  двух разовым  питанием  на  базе  МБОУ СОШ № 14  в  соответствии  с  доведенным  соглашением:
- для  детей   от  7- 11 лет   - не  выше  135.00 рублей   в  профильных  лагерях  с  двух  разовым  питанием  на  базе  МБОУ СОШ №14   (ЛДП , финансируемых  из  средств  краевого  бюджета  на  закупку  продуктов  питания  и  организацию питания)
- для  детей  от  12  до  17 лет   - не  выше  165.40  рублей   в  профильных лагерях   с  двух разовым  питанием  на  базе   образовательных   организаций ( ЛДП, ЛТО, финансируемых   из средств  краевого  бюджета   на  закупку  продуктов  питания   в  МБОУ СОШ № 14.
6.  Установить  сроки  и  количество   рабочих дней  работу  трудовой  ( ремонтной)  бригады  с  01.07.2021  - 14.07.2021 ( 10  рабочих дней) . Начальник  ремонтной  бригады Овчарова  А.Л.
7. [bookmark: _GoBack]  Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за  собой

Директор  МБОУ СОШ № 14                                                                    О.В. Семенычева